

# 平成26年度 鹿屋市情報公開制度運用状況

平成27年3月31日現在

## 1 鹿屋市情報公開条例に基づく開示請求の件数

期 間	件 数	請求に対する決定内容等				備 考
		開 示	一 部 開 示	不 開 示	そ の 他	
平 成 2 6 年 度	45	8	23	7	7	その他=取下7件

## 2 形態別の開示請求件数

区 分	件 数
来 訪 に よ る 請 求	25
郵 送 等 に よ る 請 求	20

## 3 開示請求の処理日数

区 分	日 数
請 求 か ら 決 定 ま で	16.2

## 4 開示の実施の方法

区 分	件 数
閲 覧	1
写 し の 交 付 ( 閲 覧 及 び 写 し の 交 付 も 含 む )	30

## 5 文書又は図画の写しの交付数

期 間	件 数	枚 数	費 用
平 成 2 6 年 度	30 件	781枚	7,880円

## 6 電磁的記録の写しの交付数

期 間	件 数	枚 数	費 用
平 成 2 6 年 度	0	0	0

7 実施機関別の開示請求の件数及び処理の状況

実施機関	請求件数 ※	請求に対する決定内容等				備考
		開示	一部 開示	不開示	その他	
市長	38	7	18	6	7	
市長公室	0	0	0	0	0	
総務部	3	0	0	1	2	その他=取下2件
市民生活部	2	1	0	0	1	その他=取下1件
保健福祉部	7	1	5	0	1	その他=取下1件
農林商工部	13	2	5	4	2	その他=取下2件
建設部	12	3	7	1	1	その他=取下1件
上下水道部	1	0	1	0	0	
輝北総合支所	0	0	0	0	0	
串良総合支所	0	0	0	0	0	
吾平総合支所	0	0	0	0	0	
出納室	0	0	0	0	0	
教育委員会	6	1	5	0	0	
選挙管理委員会	0	0	0	0	0	
公平委員会	0	0	0	0	0	
監査委員	0	0	0	0	0	
農業委員会	1	0	0	1	0	
固定資産評価審査委員会	0	0	0	0	0	
公営企業管理者	0	0	0	0	0	
議会	0	0	0	0	0	
合計	45	8	23	7	7	

※1件の開示請求に対して複数の課で開示決定したものもあるので、実際の請求件数とは異なる。

## 8 開示請求の内容

整理番号	受付日	決定日	請求の内容	決定内容	所管課	不開示条項等
1	平成26年4月16日	平成26年5月9日	住居表示新旧対照表 住居表示台帳（平成25年1月1日から平成25年12月31日まで）	一部開示	都市政策課	条例第7条第1号
2	平成26年4月24日	平成26年5月21日	昭和55年度から平成22年度までに鹿屋市花岡土地改良区へ支出した負担金の支出負担行為額	一部開示	農地整備課	公文書不存在
3	平成26年5月7日	平成26年6月6日	鹿屋農業振興地域整備計画書（平成24年3月）	開示	農政水産課	-
4	平成26年5月15日	平成26年6月10日	鹿屋市下水処理センター等包括的維持管理業務委託契約書、業務委託変更契約書及び合意書	一部開示	下水道課	条例第7条第2号
5	平成26年5月26日	平成26年5月30日	鹿屋市都市公園条例の規定に基づき、鶴羽城山公園内記念碑（「島津岩子夫人の碑」）の移設の公園占用許可申請に対し許可した、公園占用許可証	開示	都市政策課	-
6	平成26年5月26日	-	県の権限移譲プログラムに基づき、市へ移譲された事務と各々の担当部署がわかる一覧の文書	取下げ	総務課	-
7	平成26年5月26日	-	安全安心課：1.市が把握している町域別の空き家等の数が分かる文書（鹿屋地区のみ） 2.上記1.のうち管理不全な状態と市が判断した空き家等が、町域別に分かる文書 3.上記2.のうち指導等を行った数が、町域別に分かる文書	取下げ	安全安心課	-
8	平成26年6月9日	平成26年7月9日	・農用地利用計画変更に伴う審査会検討一覧表 ・鹿屋農業振興地域整備計画変更に係る相談申出の検討内容	不開示	農林水産課	条例第7条第1号
9	平成26年6月9日	平成26年7月9日	・農用地利用計画変更に伴う審査会検討一覧表 ・鹿屋農業振興地域整備計画変更に係る相談申出の検討内容	不開示	農林水産課	条例第7条第2号
10-1	平成26年6月9日	平成26年7月9日	・農用地利用計画変更に伴う審査会検討一覧表 ・鹿屋農業振興地域整備計画変更に係る相談申出の検討内容	不開示	農林水産課	条例第7条第2号
10-2	平成26年6月9日	平成26年7月9日	農用地利用計画変更に関する意見書	不開示	農業委員会	条例第7条第2号
11	平成26年6月12日	平成26年6月12日	鹿屋市道路台帳現況平面図	開示	道路建設課	-
12	平成26年6月25日	平成26年6月27日	社会福祉法人〇〇の事業活動収支計算書、資金収支計算書及び貸借対照表（平成23年度分、平成24年度分、平成25年度分）	一部開示	福祉政策課	条例第7条第6号
13	平成26年6月25日	平成26年6月27日	社会福祉法人〇〇の事業活動収支計算書（平成23年度、平成24年度、平成25年度分）、資金収支計算書及び貸借対照表（平成23年度分、平成24年度分）	一部開示	福祉政策課	条例第7条第6号
14	平成26年7月7日	平成26年7月25日	平成26年1月1日から平成26年6月30日迄に変更された住居表示台帳図	一部開示	都市政策課	条例第7条第1号
15	平成26年7月16日	平成26年8月1日	住居表示新旧対照表及び住居表示台帳 請求期間：平成26年1月1日から平成26年6月30日までに付定されたもの。	一部開示	都市政策課	条例第7条第1号
16	平成26年7月16日	平成26年7月24日	社会福祉法人〇〇の事業活動収支計算書及び貸借対照表（平成23年度分、平成24年度分、平成25年度分）	一部開示	福祉政策課	条例第7条第6号
17	平成26年7月22日	平成26年8月20日	共栄町47-2外4箇所の道路工事に係る設計図書一式（図面、設計書等）及び現況平面図	一部開示	道路建設課	公文書不存在
18	平成26年8月13日	-	社会福祉法人〇〇（鹿屋市〇〇町〇〇） 1.貸借対照表、2.財産目録、3.事業活動収支計算書、4.事業概況書（事業報告書） 上記の25/3、26/3	取下げ	福祉政策課	-
19	平成26年8月25日	平成26年9月2日	社会福祉法人〇〇の貸借対照表、事業活動収支計算書、資金収支計算書（平成25年度分）	開示	福祉政策課	-
20	平成26年9月1日	平成26年9月10日	設計図面（平面図）	開示	道路建設課	-

整理番号	受付日	決定日	請求の内容	決定内容	所管課	不開示条項等
21	平成26年9月18日	平成26年10月3日	平成27年度使用肝属地区小学校教科用図書採択（国語、書写）に関する ・採択協議会の日程 ・採択協議録 ・教科用図書調査研究所見 ・採択協議会委員名簿（一部）	一部開示	学校教育課	条例第7条第4号
22	平成26年9月26日	-	平成20年度以降に起債された地方債（銀行等引受債）の起債条件等が記載された文書の公開を希望します。詳細は別紙を参照してください。	取下げ	財政課	-
23-1	平成26年10月6日	平成26年10月24日	・平成23年7月臨時教育委員会会議録 ・平成26年7月臨時教育委員会会議録	開示	教育総務課	-
23-2	平成26年10月6日	平成26年10月21日	平成24年度使用中学校教科用図書採択（保健体育）及び平成27年度使用肝属地区小学校教科用図書採択（保健）に関する ・採択協議会日程 ・採択協議会議録 ・採択協議会委員名簿 ・教科用図書研究委員名簿 ・教科用図書調査研究所見	一部開示	学校教育課	条例第7条第4号
24	平成26年10月8日	平成26年10月30日	鹿屋市市民活動総合補償制度	開示	安全安心課	-
25	平成26年10月15日	平成26年10月21日	平成26年度肝属地区小学校教科用図書採択（音楽）に関する ・採択協議会の議事録及び日程 ・採択協議会委員名簿 ・教科用図書調査研究資料 ・教科用図書調査研究委員名簿	一部開示	学校教育課	条例第7条第4号
26	平成26年10月20日	平成26年11月17日	地籍調査票（現地調査用）	一部開示	農地整備課	条例第7条第1号
27	平成26年10月20日	平成26年11月10日	立会証明書	不開示	道路建設課	条例第7条第1号
28	平成26年10月20日	平成26年10月27日	平成26年度肝属地区小学校教科用図書採択に関する ・採択協議会の議事録及び日程 ・採択協議会委員名簿 ・教科用図書調査研究資料 ・教科用図書調査研究委員名簿	一部開示	学校教育課	条例第7条第4号
29	平成26年10月31日	平成26年11月28日	・平成20年3月九州農政局に提出した事業計画書中のプラントに関する部分 ・平成20年10月27日に行われたバイオマス事業に関する入札執行調書	一部開示	畜産課	条例第7条第2号
30	平成26年11月25日	平成26年12月12日	・平成24年度土地改良区検査について（通知） ・鹿屋市花岡土地改良区検査書	一部開示	農地整備課	条例第7条第1号
31	平成26年11月25日	平成26年11月26日	社会福祉法人〇〇の事業活動収支計算書、資金収支計算書及び貸借対照表（平成23年度分、平成24年度分）	一部開示	福祉政策課	条例第7条第6号
32	平成26年11月25日	平成26年12月24日	平成25年度に指定された位置指定道路（建築基準法第42条第1項5号道路）の次の資料 ※平成25年4月1日～平成26年3月31日 ①指定年月日、指定の年月日、住所、延長、幅員がわかる資料 ※公示文書など ②位置がわかる資料 ※見取り図や位置図など ③道路の形状がわかる資料 ※現況図や敷地計画図などで、縮尺1/200～1/1000程度の平面図	一部開示	建築住宅課	条例第7条第1号
33	平成26年12月2日	平成26年12月4日	社会福祉法人〇〇の事業活動収支計算書、資金収支計算書及び貸借対照表（平成23年度分、平成24年度分）	一部開示	福祉政策課	条例第7条第6号
34	平成26年12月4日	平成26年12月8日	平成26年度肝属地区小学校教科用図書採択（社会及び地図）に関する ・採択協議会の日程及び議事録 ・教科用図書調査研究資料 ・選定理由書	一部開示	学校教育課	条例第7条第4号
35	平成27年1月8日	平成27年1月16日	住居表示新旧対照表及び住居表示台帳 請求期間：平成26年7月1日から平成26年12月31日までに付定されたもの。	一部開示	都市政策課	条例第7条第1号
36	平成27年1月9日	平成27年1月27日	土地・家屋の現状把握のためにした「地番、家屋番号などの修正（更新）業務委託契約・仕様書」等により取得した成果品（中間成果品を含む）としての地番現況図及び家屋現況図。またはこれらに替わるもの（地籍集成図、土地家屋図など）で地番・家屋番号が分かるもの。	不開示	税務課	条例第25条第1号

整理番号	受付日	決定日	請求の内容	決定内容	所管課	不開示条項等
37	平成27年1月15日	平成27年1月21日	平成26年7月1日から平成26年12月31日迄に変更された住居表示台帳図。	一部開示	都市政策課	条例第7条第1号
38	平成27年1月16日	平成27年2月12日	花岡地区水路災害復旧業務委託の請求書	一部開示	農地整備課	条例第7条第2号
39-1	平成27年2月9日	-	平成15年～平成27年現在まで、市が管理する、市道、農道、林道にて発生した落石、倒木による車両損害事故の資料。市側に過失が100%ある事故。道路賠償責任保険、受取状況資料、現場写真、車両損害状況写真、過失割合、保険資料、賠償金についての議事録、発生から賠償金支払いまでの資料関係。	取下げ	農林水産課	-
39-2	平成27年2月9日	-	平成15年～平成27年現在まで、市が管理する、市道、農道、林道にて発生した落石、倒木による車両損害事故の資料。市側に過失が100%ある事故。道路賠償責任保険、受取状況資料、現場写真、車両損害状況写真、過失割合、保険資料、賠償金についての議事録、発生から賠償金支払いまでの資料関係。	取下げ	農地整備課	-
39-3	平成27年2月9日	-	平成15年～平成27年現在まで、市が管理する、市道、農道、林道にて発生した落石、倒木による車両損害事故の資料。市側に過失が100%ある事故。道路賠償責任保険、受取状況資料、現場写真、車両損害状況写真、過失割合、保険資料、賠償金についての議事録、発生から賠償金支払いまでの資料関係。	取下げ	道路建設課	-
40	平成27年3月9日	平成27年3月18日	・土地改良事業変更計画書（維持管理変更計画書）	開示	農地整備課	-
41	平成27年3月31日	平成27年4月16日	鹿屋市花岡土地改良区を指導したことのわかる文書	不開示	農地整備課	公文書不存在

9 不服申立ての状況

期 間	件 数	不服申立てに対する決定内容				備 考
		却 下	棄 却	認 容		
				全 部	一 部	
平成26年度	0	0	0	0	0	